
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO “GIUSEPPE GARIBALDI” 

               
1872                       2020 

VIA ARDEATINA, 524 – 00178 ROMA -  XIX Distretto – RMTA070005 

Tel. 06.93578629 – 06.121127240 - Cod. Fisc.: 80185390582 – P.IVA Azienda: 02132081007 

E-mail: rmta070005@istruzione.it - PEC: rmta070005@pec.istruzione.it - Sito web www.itasgaribaldi-roma.gov.it 
 

 

 

  
 
CIG Z0F2E73124 

 
 

 
Al Sito Web 
della Scuola 

 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre - Affidamento diretto Incarico professionale di 

Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro, 

Decreto Legislativo 81/2008. Anno scolastico 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro”, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la 

valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la 

designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP); 

 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento 

dell’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP). 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto  l’ art. 36 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. n. 56/2017, 

che disciplina gli affidamenti diretti sotto-soglia; 

 

Istituto Tecnico Agrario "Giuseppe GARIBALDI " - C.F. 80185390582 C.M. RMTA070005 - AOO_RMTA0700A - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005641/U del 24/09/2020 14:43:13

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.itasgaribaldi-roma.gov.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO “GIUSEPPE GARIBALDI” 

               
1872                       2020 

VIA ARDEATINA, 524 – 00178 ROMA -  XIX Distretto – RMTA070005 

Tel. 06.93578629 – 06.121127240 - Cod. Fisc.: 80185390582 – P.IVA Azienda: 02132081007 

E-mail: rmta070005@istruzione.it - PEC: rmta070005@pec.istruzione.it - Sito web www.itasgaribaldi-roma.gov.it 
 

 

 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO  l’affidamento triennale del servizio di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro prot. n. 8840/4.1.p e prot.n. 8841/4.1.p del 

23/08/2018 per gli anni scolastici 2018/2019- 2019/2020 -2020/2021 predisposto dall’ITA  

Garibaldi ; 

 

RITENUTO opportuno ed efficace garantire una continuità di servizio al RSPP, al fine di 

garantire la massima valenza dell’intervento, data la complessità dell’Istituto, composto da 

Plesso scolastico, Convitto ed Azienda Agraria; 

 

CONSIDERATA che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

  

di conferire, anche per l’A.S. 2020/2021,  tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del  

D.Lgs 18 aprile n. 50 (con modifiche apportate dal decreto correttivo D.Lgs 56/2017 art 

25) l’incarico per il servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

( art. 33 del D.Lgs 81/2008 e s.m. e i.), all’EUSERVICE SRL per l’importo di €.2.868,85 

( duemilaottocentosessantotto/85)  +   IVA, per ulteriore n.1 (uno) anno, con decorrenza 

dal 1° settembre 2020 e fino al 31 agosto 2021 . 

E’ fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per 

comprovati inadempimenti. 

 
Roma, il 24 settembre 2020 
 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Andrea Pontarelli 
                                         

 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.itasgaribaldi-roma.gov.it/

		2020-09-24T14:48:30+0200
	PONTARELLI ANDREA




